平成 26年９月 29日
各      位

会 社 名  ハイブリッド・サービス株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 佐藤 昌弘
(コード番号 2743 JASDAQ)
問 合 せ 先
役職・氏名  経 営 企 画 室 長 鬼頭  治
電   話 03-6731-3414

固定資産及び非連結子会社株式の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、固定資産（メガソーラー発電所建設用地）及び当社の非連結子会

社でありますハイブリッド・エナジー株式会社の株式をBoreas Wind Group Corporation（以下、「BWG」と言

う。）に譲渡にすることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由等

再生可能エネルギー分野、特に太陽光発電による売電事業への参入が活況を呈する中、当社は環境関連事業

の業容拡大を目的に平成 26年２月４日付「メガソーラー発電所建設用地取得完了についてのお知らせ」にて公

表いたしましたとおり、経済産業省の設備認定取得済み用地を取得し、当該用地においてメガソーラー発電所

開発について準備を進めてまいりました。

しかしながら、売電事業への参入は資金運用的側面が強く、当社の事業や財務の状況を勘案し、開発費用や

開発期間を慎重に検討した結果、投下資金を他の成長分野へ転嫁することが適切であり、当社においては再生

可能エネルギー周辺装置の製造販売サプライヤーとしてこの分野に取り組むことが、当社の今後の事業成長に

資するとの判断のもと、財務体質の改善を図ることを目的として下記資産を譲渡することし、本日、当社と BWG
との間で「株式等売買契約書」を締結いたしました。

２．譲渡資産の内容

(１) 土地

所    在   福島県郡山市逢瀬町

地    目   山林、原野、宅地（計25筆）

面    積   1,104,343.56㎡

帳 簿 価 格   10億22百万円

(２) 非連結子会社株式

商    号   ハイブリッド・エナジー株式会社

代表者の氏名   代表取締役 吉田弘明

本店所在地   東京都中央区新川一丁目３番17号

設立年月日   平成25年９月９日

事 業 内 容   太陽光発電施設の建設、運営、管理及び売電業務

資 本 金   100,000円

(３) 譲渡価格     11億50百万円（土地及び非連結子会社株式）

３.譲渡の相手先の概要

(１) 名 称 Boreas Wind Group Corporation
(２) 所 在 地 3rd Floor J&C Building PO Box362,RoadTown,Tortola VBI VG1110
(３) 代表者の役職・氏名 CEO Antos Glogowski , 日本総責任者 取締役 黄瀬 將美
(４) 事 業 内 容 金融及び投資事業

(５) 資 本 金 US$1
(６) 設 立 年 月 日 2008年4月30日

(７) 純 資 産 US$1
(８) 総 資 産 US$1
(９) 大株主及び持株比率 Antos Glogowski  100％
(10) 上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況のいずれにも該当事

項はございません。

 ４．譲渡の日程

(１) 取締役会決議日  平成26年９月29日

(２) 契約締結日    平成26年９月29日

(３) 物件引渡日    平成26年12月10日

５．今後の見通し

上記固定資産の譲渡により、当期第4四半期に特別利益として、固定資産売却益約65百万円を計上する見込み

であります。

以 上